
    ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

             Copia 

N.  29                                                     del 28 novembre  2014 
 

Oggetto:  PSR 2007-2013 – ASSE 4 LEADER - PSL “Pre.D.I.R.E” - Misura 431 lettera  C – 

Collaborazione coordinata e continuativa per attività di animazione locale e proseguo attività 

Montagna Veneta 2020 –  Proroga attività - Determinazioni. 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno 28 del mese di novembre alle ore 14:30 

nella sede dell’Associazione G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a 

convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle 

persone dei Signori: 

 

Il sottoscritto Segretario 

dell’Associazione GAL “ 

Prealpi e Dolomiti” precisa 

che il presente 

provvedimento è stato affisso 

all’albo del GAL in data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data di esecutività della 

delibera: 

 

_________________________ 

P ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

A ROBERTO MARAGA 
UNIOME MONTANTA VAL 

BELLUNA 

Vice 

Presidente 

A EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

P CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

P TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di 

cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il  dott. Matteo Aguanno Direttore Tecnico del GAL 

assume le funzioni di segretario e  provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: PSR 2007-2013 – ASSE 4 LEADER - PSL “Pre.D.I.R.E” - Misura 431 lettera  C – 

Collaborazione coordinata e continuativa per attività di animazione locale e proseguo 

attività Montagna Veneta 2020 –  Proroga attività - Determinazioni. 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 29 del  28/11/2014 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

PREMESSO che con deliberazione n. 32 del 07/11/2013 il Consiglio Direttivo ha affidato alla 

dott.ssa Valentina Colleselli l’incarico per “Acquisizione di competenze per la programmazione 

territoriale e l’animazione sul territorio”. 

 

RICHIAMATO il contratto  di collaborazione coordinata e continuativa per l’attuazione del 

progetto denominato “Wolking Europe 2020” sottoscritto in data 11/12/2013, della durata di 12 

mesi ed in particolare l’art. 3 “Decorrenza, Durata e Scioglimento” che prevede il termine del 

contratto il giorno 11/12/2014, salvo proroghe derivanti da esigenze di completamento delle 

attività previste che dovessero emergere nel corso dello svolgimento dell’incarico.  

 

PRESO ATTO che la Regione Veneto  con DGR 2078 del 03/11/2014 ha modificato l’allegato E 

ed il Sub Allegato E5 alla DGR 199/2008 nonchè gli indirizzi procedurali di cui alla DGR n. 

1499/2011, adeguando il quadro generale delle scadenze relative all’Asse 4 Leader, prevedendo in 

particolare: 

 la posticipazione della data prevista per la conclusione degli interventi approvati per la 

Misura 431 lett. b) “Acquisizione competenze ed animazione” e lett. c) “Gestione” alla 

data 30/06/2015; 

 Posticipazione del termine per la presentazione dell’ultima domanda di pagamento per la 

Mis. 431 lett. b) e c), riguardante le spese effettuate nel periodo 01/01/2014 al 30/06/2015 al 

31/07/2015; 

 La definizione del termine per la trasmissione alla regione del Rapporto finale di 

esecuzione alla data 31/07/2015; 

 

CONSIDERATA la necessità di completare in modo organico e funzionale le azioni definite  e 

declinate nell’allegato 1) del contratto del 11/12/2013, che risultano strettamente connesse alla 

chiusura delle misure 410 e 421,   per la quali la DGR 2078 del 03/11/2014 ha rimodulato il 

quadro  generale delle scadenze.   

 

RICHIAMATA la determina a contrarre n. 279  del 21/11/2014 con la quale è stato avviato il 

procedimento per la proroga dell’incarico co.co.pro alla dott.ssa Colleselli fino al 30/06/2015  - 

data di conclusione della programmazione 2007-2013.. 

 

SENTITA – per le vie brevi – la disponibilità della dott.ssa Colleselli a proseguire, mantenendo 

inalterati i termini del contratto eccetto gli artt: 

 n. 3 “Decorrenza, durata e trattamento”  per il quale si ritiene opportuno modificare  il 

termine di scadenza al 30/06/2015 

  n. 5 “Trattamento economico” per il quale si ritiene opportuno proporzionare il compenso 

per la semestralità aggiuntiva, prevedendo il corrispettivo  pari ad € 11.815,00. 

 

VALUTATO che il costo del servizio è imputabile alla misura 431 “Gestione dei Gal, 

acquisizione competenze ed animazione del territorio” -  parte C “Spese per il personale”  .  

 

PRESO ATTO che, è stato operato nel rispetto del “Regolamento per l’esecuzione delle forniture 

e dei servizi in economia” approvato con delibera dell’Assemblea Associati n. 10 del 18/11/2014. 

 

 



 

Oggetto: PSR 2007-2013 – ASSE 4 LEADER - PSL “Pre.D.I.R.E” - Misura 431 lettera  C – 

Collaborazione coordinata e continuativa per attività di animazione locale e proseguo 

attività Montagna Veneta 2020 –  Proroga attività - Determinazioni. 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 29 del  28/11/2014 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione 

dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto; 

 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e 

sociali e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE)  n. 

1698/2005; 

 

Ad unanimità di voti palesi 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di approvare la proroga al 30/06/2015 del contratto di collaborazione coordinata e 

continuativa già stipulato in data 11/12/2013 con la dott.ssa Valentina Colleselli per il 

completamento delle attività inerenti PSL 2007-2013 Asse 4 Leader. 

3. Di impegnare la somma complessiva  pari ad € 15.000,00 (€ 12.000,00 a titolo di corrispettivo 

comprensivo di tutti gli oneri previdenziali e fiscali diretti  a carico del datore di lavoro ed € 

3.000,00 a tiolo di oneri indiretti). 

4. Di autorizzare il Presidente a sottoscrivere l’atto di proroga dell’incarico alla dott.ssa 

Colleselli e la conseguente  attualizzazione dei compiti e  delle azioni da realizzare esplicitate 

nell’allegato 1) del contratto del 11/12/2013. 

5. Di autorizzare gli uffici del GAL a liquidare alla dott.ssa Valentina Colleselli  la somma 

pattuita nell’atto di incarico, imputando la somma pari ad € 15.000,00 al PSL 2007-2013 Asse 

4 Leader – Mis. 431 -  cap. C.2.1 “Spese del personale  e oneri riflessi”  nei bilancio di 

previsione 2015. 

6. Di dare atto che, nel rispetto dell’art. 37 paragrafo 5 del reg. (CE) n. 1974/2006, che la 

presente deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e 

sociali, nonché gli altri rappresentanti della società civile, come disposto all’art. 62, paragrafo 

1, lett. b. del regolamento (CE) n. 1968/2005, rappresentano almeno il 50% dei voti. 

7. Di inviare la presente deliberazione all’Autorità di Gestione – Regione Veneto – Direzione 

Piani e Programmi Settore Primario entro i termini fissati. 

 

 

 

  
 

                      Il Segretario                                  Il Presidente 

              f.to Dott. Matteo Aguanno                                   f.to  Dott. Alberto Peterle 

 


